[26.V.1498]

Procura del capitol de la seu de Jacca.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, Dominicus Calbo, subdecanus, Bertrandus d'Aramit, operarius, Martinus Castiello, Anthonius Capa et Valentinus Bonet, canonici sedis Jaccensis, ad capitulum congregati in domibus capitularibus eiusdem ecclesie per Andres Climentis, janitorem capituli ipsius, qui, presentibus me, notario, et testibus infrascriptis, ibidem relacionem vel simili fecit, videlicet, se, mandato dicti domini subdecanii, convocase et congregase omnes canonicos supra nominatos et alios nunc in dicta civitate residentes ad presentem locum, diem et oram pro agendis et expediendis negociis ipsius capituli et de si sive deinde omnes canonici supranominati capitulantes et capitulum pretactum agentes, celebrantes et representantes, omnes concordes et nemine nostrum in aliquo discrepante, intervenientes et debite perpendentes, hiis diebus non longe preteritis diebus cum patentibus literis serenissimi ac potentissimi domini nostri Ferdinandi, Dei gracia regis Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valentie, rex nunch feliciter regnantis, data in civitate Toleti vicesimo octave die mensis aprilis anno nunc currenti et infrascripto, regio sigillo et in atergo ipsarum munita impresso sigillata, nobis impensis traditis et presentatis ad Curias generales, quas dictibus incolis et habitantes in civitate Cesaraguste die vicesimo quinto huius mensis madii infrascripti cum dierum sequencium continuacionem iuxta Forum, usu et consuetudinem ipsius regni serie cum eisdem celebrandas altitudo eius asignavit. Idcirco nos, predicti subdecanus et ali canonici dicte sedis superius nominati, illis melioribus via, modo et forma quibus de iure seu aliis posimus et valemus, ex nostris certis scienciis facimus, creamus, constituymus et ordinamus certos, veros et indubitatos procuradores, syndicos, yconomos, actores, factores et negociorum nostrorum et dicti capitulum et singularum canonicorum eiusdem gestores ac nuncios speciales

et generales, videlicet, magnificum dominum Carolum d'Urries, archidiaconi de Anso, absentem, et preffatos dominos Ber[f. 101r]trandum d'Aramit, et Martinum de Castiello, concanonicos nostros et eorum quemlibet, presentes, scilicet, ad pro nobis et nomine nostrum et dicti capituli singularibusque ipsius et in dictis Curiis generalibus coram dicto serenissimo domino rege comparendi, interesendum et interveniendum, juramentum fidelitas illustrissime domine Ysabeli, regine Portugalie et Algarbii, principi Asturiarum et Gerunde, ut filie unigenite sue, excellentissime dominacionis, et, post felices dies suos indubitate sucesori sue, et prout aliis primogenitis Aragonum solitum est dari, prestandi, et in eisdem Curiis tractandum, ordinandum faciendi, concedendum, firmandum, concordandum et seu obiciendum discussione et contradiscendum, si opus fuerit, omnia et singula que predictas Curias, cum voluntate et expreso consensu dominorum prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventum, varonum, ricorum hominum, mesnadorum, militum, infanconum, sindicorum ac procuratorum civitatum, villarum, et villariorum dicti Aragonum regni, qui in dictis Curiis fuerunt congregati ipius sindici et procuratores aut ipsorum aliquis merito viderunt se alter ipsorum viderit procuranda, ordinanda, agenda, firmanda, juranda, stabilienda, concedenda, disentienda et obicienda ach debere inhibi et in dictis Curiis tractari et stabiliri, ordinari, fieri, concedi, firmari, obici et contradisci.

Dantes et concedentes prout serie cum presenti in quantum posumus, valemus et impartimur dictis nostris sindicis et procuratoribus incidentibus et emergentibus ex eisdem amplam, longam et liberam potestatem interesendi et interveniendi, faciendi, stabliendi, pertractandi, jurandi, firmandi, concedendi, obicendi et contradiscendi ac agendi et expediendi in prefactis Curiis omnia et singula que nos, dicti constituentis, et totum capitulum et singulares ipsius faceremus [f. 101v] et facere posemus si in hiis personaliter adeseamus, etiam si talia sunt vel fuerint que de sui natura mandatum exhigerent vel exhigant magis speciale et sine quibus predicta aut earum aliqua expedire quomode non valerent. Promitimusque nos, dicti constituentis, nomine et vice prefati capituli ratum, gratum, firmum perpetuo habere id et quidquit a vobis, dictis sindicis et procuratoribus nostris et seu quemlibet vestrum in predictis et circa ea fuerunt ach si a nobis personaliter et toto dicto capitulo et singularibus eiusdem foret aut eset comparitum, interventum, juratum, prestitum, tractatum, ordinatum, factum, concesum, firmatum, concordatum, discensum, contradictum, dictum, gestum aut aliis quomodolice procuratum, et id nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum et reddituum nostrorum et cuiusque nostrum et dicti capituli, mobilium et inobilium, habitorum et habendorum ubique ypotheca speciali obligacione.

Acta fuerunt predicta in dictis domibus capitularibus prelibati capituli canonicorum dicte ecclesie jaccensis, die vicesima sexta mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Et testes ad ea fuerunt presentes venerabiles Joannes Perez et Joannes Ximenez, clerici servitores dicte sedis et habitatores dicte civitatis Jacce, vocati specialiterque rogati.

Sig[*signo*]num mei, Dominici de Campo, habitante civitatis Jacce auctoritateque regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis, una cum prenommatum testibus, presens interfui eaque propia manu scripsi et clausi. [f. 102r]

[27.V.1498] Procura del capitol de Montaragon.

In Dei nomine. Noverint universi quod, convocato et congregato capitulo et conventii venerabilium religiosorum prioris claustris, canonicorum et conventum monasterii Montis Aragonum ad sonum timbali in domibus capitularii dicti monasterii, ut mori est, et hoc per venerabilem et honestum religiosum virum dompnum Joannem de Aconar, priorem claustris dicti monasterii Montisaragonum, prout ipse prior

michi, Filipo del Reana, notario, et testibus infrascriptis relacionem fecit, ipse convocase et congregase dictum capitulum et conventus ad sonum timbali pro presentibus die, ora et loco ubi dictum capitulum et conventus pro talibus et similibus negociis eiusdem capituli et conventus sicut infrascriptis pro agendis et tractandis solitum est convocari et congregarii, in quo quidem capitulo et conventu intervenimus et fuimus presentes nos, Joannes de Aconar, prior predictus, Filipus d'Escaray, prior prioratus ville de Bolea et vicarius generalis, Joannes Franco, infirmarius dicti monasteri, Raymundus Casaler, sacrista, Rodericus Barrachina, officialis, et Ludovicus Remirez, canonici dicti monasteri Montisaragonum, et de se totum dictum capitulum facientis, venientes, celebrantes et representantes, omnes unanimes et concordantes et nemine nostri discrepantes, nominibus nostris propriis ac nomine et vice dicti capituli et conventus, tam pro presentibus quam absentibus et futuris, ex nostris certis scienciis, citra tamen revocationem quorumcumque procuratorum per nos et dictum capitulum et conventum actenus constitutorum, nunc de novo facimus, constituimus et ordinamus nostros certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negociorum infrascriptorum, gestores speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet, dictos dominos Joannem Aconar, priorem claustrum, Filipum d'Escaray, priorem prioratus ville de Bolea, et Rodericum Barrachina, canonicos dicti monasterii, presentes et onus [f. 102v] huiusmodi procuracionis in se sponte suscipientes, omnes simul et quemlibet eorum in solidum, ita tamen que primitus occupantis condicio potior nec existat subsequens, set quod per unum eorum inceptum fuerit per aliis eorundem valeat mediari, finiri adque determinari, videlicet, ad pro nobis et nomine nostro et dicto capitulo et conventu comparendum, interveniendum et se representandum coram excellentissimo domino nostro domino Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum et Castelle, nunc feliciter regnante, et seu eius locumtenenti generali in Curiis quas idem excellentissimus dominus noster rex seu eius locumtenentis generalis regnicolis sive incolis regni Aragonum induxit adque promisit celebrare in civitate Cesaraguste die vicesimo quinto mensis maii anni presentis et infra calendati, cum dierum sequencium continuacione celebracioni quarum idem excellentissimus dominus noster rex Ferdinandus, nunc feliciter regnans, nos, dictos canonicos capituli et conventum prefati monasterii Montisaragonum, per suas patentes letras nos induxit, que date fuerunt in civitate Toleti die vicesima octava mensis aprilis anni presentis et infrascripti, in quibus Curiis generalibus dicti procuratores nostri et dicti capituli et conventus in dicto termino aut saltim durantibus graciis a foro statutis compareant et in eis assistant vel aliquis eorum assistat et interveniat ac interveniri possit et valeat.

Dantes et concedentes dictis procuratoribus et cuilibet eorum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandum, ordinandum, faciendum, concendendum et firmandum omnia et singula, que in dictis Curiis per dictum excellentissimum dominum nostrum regem Aragonum seu eius locumtenentis, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis Curiis congregati erunt, tunc tractata, ordinata, concessa, acta, stabilita, posita et firmata fuerunt et quodcumque licitum et honestum juramentum seu juramenta dictis procuratoribus nostris et seu eorum alteri [f. 103r] bene visum in animas nostras et cuiuslibet nostrum nomine et vice dicti capituli in predictis prestandum et faciendum, et si dictis procuratoribus nostris vel eorum alteri aut substituendis ab eis videbitur protestandum et impugnandum et nihilominus, si oppus fuerit, ad ponendum pro nobis et nomine nostro et dicti capituli et conventus in dictis Curiis et etiam dicto excellentissimo domino nostro rege et seu eius locumtenentis quosvis greuges dicto capitulo et conventus et mense conventuali dicti monasterii factas; unumquoque vel plures procuratorem seu procuratores in predictis et circa predicta substituendum et eum vel eos destituendum et revocandum; et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandumque boni, veri, legitimi

et indubitati procuratores ad talia vel similia legitime constituti facere consueverunt et debent et que nos et dictum capitulum et conventus, si personaliter in predictis interessemus, ageremus, agereque posemus et deberemus, etiam si predicta sunt talia que de sui natura mandatum exigerent magis speciale quam presentibus est expresum et sine quo comode predicta expediri non valerent. Promittentes, nomine et vice dicti capitulum et conventus, semper habere ratum, gratum et firmum quicquid per dictos procuratores nostros et dicti capitulum et conventus et quemlibet eorum et per substituendum vel substituendos ab eis seu eorum altero in dictis Curiis erit tractatum, ordinatum, concessum, juratum, stabilitum, actum, firmatum ac positum cum voluntate predicti excellentissimi domini nostri regis aut eius locumtenenti et aliorum in dictis Curiis intervenientium ac si per nos, dictum capitulum et conventum, esset illud personaliter tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, juratum, factum, positum et firmatum, et id perpetuo observare et nullo tempore revocare, iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis, sub [f. 103v] ypotheca et obligacione omnium et singulorum bonorum, fructuum, iurium, reddituum et emolumentorum mense conventualis dicti monasterii Montisaragonum, mobilium et immobilium, habitorum et habendorum, ubique fuerunt.

Acta in dicto monasterio Montisaragonum, die vicesima septima mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Presentibus testibus ad predicta dompno Martino de Fayeto et dompno Penadaler, presbiteris, habitatoribus dicti monasterii Montisaragonum.

Sig[signo]num mei Felipi del Reana, habitatoris civitatis Osce auctoritateque regia notarii publicii per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus et singulis, una cum prenomatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi et in notam sumpsi, ex qua hoc presens publicum instrumentum procuracionis manu mea fideliter scriptum extraxi et in hanc publicam formam redegei, signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium premisorum. Constat de virgularum inter dictiones, ubi legitur «mesnadorum et procuratorum», et clausi.

[13.VI.1498] Procura del illustre sennor arcobispo de Caragoca como abbat de Sant Viturian.

In Dei nomine, amen. Cunctis pateat evidenter et sit notum quod nos, Alfonsus de Aragonia, divina miseracione ecclesie et archiepiscopatus cesaraugustanus necnon abbatius Sancti Victoriani, ordinis Santi Benedicti, perpetuus administrator, citra tamen revocationem quorumcumque procuratorum nostrorum per nos hactenus quomodolibet constitutorum, [f. 104r] omnibus melioribus via, modo, iure, causa ac forma quibus melius et efficacius de iure posuimus et debemus, facimus, constituimus, creamus et solepniter ordinamus nostrum verum, certum, legitimum et indubitatum procuratorem, factorem, negociorumque nostrorum infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem et generalem, ita tamen que specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet, venerabilem et dilectum alumnum nostrum Petrum Raymundi de Copons, clericus, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad pro nobis et nomine nostro tanquam abbate predicto interesendum et interveniendum in Curiis generalibus nunc per serenissimum et potentissimum dominum et genitorem meum regem in presente civitate Cesaraguste, regni Aragonum, celebrandis, ad quas nos evocati fuimus ad vicesimam quintam diem mensis maii proxime elapsi presentis et infrascripti anni, et in eis vices nostras exercendum et tractandum, ordinandum, intendendum, concordandum, consentiendum et firmandum seu etiam, si necesse fuerit, disentiendum et contradicendum in eisdem Curiis cum aliis de nostro brachio et aliis in eisdem intervenientibus super omnibus et singulis que in dictis Curiis exponentur, dicentur, tractabuntur et fient ad bonum estatum rei publice, servicium et utilitatem dicti domini mei regis et predicti regni

Aragonum ac nostri, prout dicto nostro procuratori bene visum fuerit tractanda, ordenanda, concordanda et conservanda seu etiam discencienda et contradicenda, prout exhiget qualitas agendorum; protestandum quoque requirendum et movendum, respondendum et replicandum, et inde fieri faciendum, petendum et recipiendum unum vel plures publicum seu publica, instrumentum et instrumenta; et demum omnia et singula faciendum et libere exercendum in et [f. 104v] super predictis et circa ea ach super dependentibus seu emergentibus ex eisdem cumque et quemadmodum nos faceremus et facere posemus personaliter constituti. Nos enim damus et constituimus dicto nostro procuratori in et super predictis et cerca ea et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem plenarie vices nostras, cum plenissima facultate, promittentes notario infrascripto tamquam publico et auctentice persone pro dicto nostro procuratore et pro aliis etiam personis omnibus quarum interest legitime stipulanti, nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum totum id et quidquid predictum nostrum procuratorem in et super predictis et cirqua ea pro nobis et nomine nostro actum fuerit sive gestum, et nunquam revocare sub bonorum nostrorum omnium ypoteca obligacionem.

Actum est hoc in civitate Cesaraguste, die decimo tercio menis junii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Presentibus ibidem nobile Filippo Joanni de Alagon, eiusdem domini administratoris camerario, et Martino Diez d'Aux, sue dominacionis alumno.

Sig[*signo*]num mei, Jacobi de Capilla, habitatoris civitatis Cesaraguste, publici apostolica et regia per totum regnum Aragonum autoritatibus notarii, qui premisis omnibus et singulis, una cum prenominate testibus, interfuy, mea manu scripsi et clausi.

[11.VI.1498] Procura del capitol de Sepulcro de Calatayut.

Sia a todos manifiesto que, clamado, convocado siquire ajustado capitol de los venerables president e lugartenient de prior [f. 105r], canonges, comendadores, capitol de la yglesia del Santo Sepulcro Dominico lherosolomitano de la ciudat de Calatayut a son de campana en el choro de la dita yglesia, en do otras vegadas a tales e senblantes actos cosas se es acostumbrado plegar e ajustar el dito capitol, en el qual fuimos presentes e intervenientes nos, Juan Lopez, comendador de Torralba, president e lugartenient de prior, Miguel Jayme, comendador de Codos, Zoyl de Contamina, sacristan, Pedro Munyoz, chantre, Goncalbo Munyoz, Joan de Moros, Anthon Perez, Pedro Serrano e Pedro Betrian, canonges de la dita yglesia del Santo Sepulcro, et de inde sive de si todo el dito capitol, capitulantes e capitol fazientes e representantes, todos concordos e alguno de nos no discrepant ni contradizient, en nonbre e voz de todos los ditos canonges, e capitol, de nuestras ciertas sciencias, revocando qualesquiere procurador o procuradores por nos, ditos canonges e capitol, coniuntum seu divisim, constituydo pora qualesquiere Cortes clamadas por el rey nuestro sennor, noviter e de nobo constituymos, creamos e ordenamos procuradores, sindicos e actores de los dictos canonges e capitol en los dictos nombres e a cada uno dellos, es a saber, al dicto mosen Pedro Munyoz, chantre e canonge de la dita yglesia del Sepulcre, present e el cargo de la present en si recibient, mosen Pedro Monterde, thesorero e canonge de la Seu de Caragoça, e a mosen Juan Rodriguez, canonge de la dicta yglesia del Sepulcre, resident en Caragoça, absentes como si fuesen presentes, a todos tres ensemble e a cada uno dellos por si, specialmente, expresa para que, en nonbre e voz de todos los ditos lugartenient de prior, canonges e capitol, puedan o pueden comparecer ante la magestat del muy alto e muy escelente el rey nuestro sennor en la Corte d'Aragon, la qual la prefata magestat mando seyer clamada e ajustada a la ciudat de Caragoça para el vintycinqueno dia del mes de mayo proxime pasado del present infras[f. 105v] cripto anyo computato anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.